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Vážení občané,
dovolte, abych Vám přinesl několik in
formací z Obecního úřadu a dění v obci.

Pro zastupitelstvo byl měsíc duben 
zásadní tím, že došlo k uzavření výsled
ků hospodaření za rok 2017. Schváleny 
byly zásadní dokumenty – účetní závěr
ka obce, účetní závěrka MŠ a závěrečný 
účet obce za rok 2017. Obec v roce 2017 
hospodařila s rozpočtovými příjmy ve 
výši 12 380 864‚06 Kč, s rozpočtovými 
výdaji 11 218 084‚89 Kč, převaha příjmů 
nad výdaji činí 1 162 779‚17 Kč. Stav 
celkového jmění činí 86 337 472‚76 Kč 
dle inventurních soupisů.

V průběhu roku 2017 obec doplatila 
úvěr u ČMZRB a nemá žádný dluh. Pra
covníky kontrolního odboru Krajského 
úřadu Středočeského kraje byl proveden 
audit a při přezkoumání hospodaření 
obce za rok 2017 nebyly zjištěny žádné 
nedostatky. Převaha příjmů nad výdaji 
a úspora z minulých let bude využita 
v letošním roce, kdy dojde k rekonstrukci 
budovy Obecního úřadu, včetně snížení 
energetické náročnosti celé budovy. Tato 
rekonstrukce bude letos nejnáročnější 
akcí. A to jak z hlediska finančního, 
kde ve výběrovém řízení byla vysoutě
žena částka 5 629 331‚53 Kč vč. DPH, 
tak i z organizačního, protože všechny 
práce budou probíhat za plného provozu 
úřadu. Tímto se již předem omlouvám za 

možné komplikace, ke kterým by mohlo 
v průběhu prací docházet – všechny 
dopady se budeme snažit minimalizovat. 
Snížení energetické náročnosti budovy 
obecního úřadu bude částečně finan
cováno z Fondu soudržnosti Evropské 
unie, a to z programu Životní prostředí. 

Jedná se o částku 1 244 632‚40 Kč. Zajisté 
si mnozí z Vás vzpomenou, že o této 
dotaci jsem psal již v některé z minulých 
informací. K výběru dodavatele došlo 
letos v březnu, protože musely být dodr
ženy náročné podmínky, které jsou pro 
poskytnutí dotace stanoveny.

Počet obyvatel obce je v současné 
době 897. Daňová výtěžnost v loňském 
roce představovala částku 11 739 Kč na 
jednoho trvale hlášeného obyvatele. 
Všichni nepřihlášení obyvatelé každo
ročně obec o tento finanční příspěvek 
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připravují a sami bez jakéhokoliv pří
nosu rozpočet obce zatěžují. Z výpočtu 
výtěžnosti vychází i plán na příští  
období.

V roce 2017 se podařilo realizovat 
celou řadu zejména stavebních akcí, 
kdo chodí po obci s otevřenýma očima, 
určitě je sám zaznamenal, a proto je 
zde nebudu vypočítávat. Některé byly 
náročnější organizačně, další finančně, 
ale úplně všechny vedly ke zlepšení 
vzhledu obce či zvýšení komfortu bydlení 
nás všech. Velká pozornost vedení obce 
a všech zastupitelů je věnována sportu 
a tělovýchově se zaměřením zejména na 

naše děti a mládež. Úpravou fotbalového 
hřiště tento zájem nekončí. V letošním 
roce jsme naplánovali opravu tělocvičny, 
kde její prostředí a vytápění nutně potře
buje zásah a zlepšení. Všechny nás těší, že 
tělocvična je trvale využívána nikoliv jako 
sál pro pořádání oslav, ale skutečně pro 
tělocvičení. Oprava se bude týkat sálu. 
Rozsáhlejší rekonstrukci celé budovy brá
ní spoluvlastnictví dvou subjektů, které 
by se musely spojit a provádět ji společně 
nebo smysluplně provést rozdělení objek
tu. Zájem o další možnosti sportovních 
aktivit přinesl i plán pro zbudování multi
funkčního hřiště eventuálně doplněný 

i o umělé kluziště. Umístění těchto zaříze
ní je plánováno do prostor tzv. bývalé 
drůbežárny vedle panelů. První varianta 
viz obrázek níže. V současné době je celá 
tato záležitost ve stavu příprav územního 
rozhodnutí, zda dojde k povolení stavby 
a za jakých podmínek.

Tato zařízení jsou určena pro využití 
jak široké veřejnosti, tak i organizo
vaným skupinám. Další z důležitých 
opatření je přechod silnice I/2, kde došlo 
k zabezpečení vytvořením ostrůvku 
pro chodce, podle odezvy obyvatel a to 
i mnohých seniorů, je proti minulému 
stavu výrazně bezpečnější. V současné 
době probíhají jednání na znovuza
vedení omezení průjezdu kamionové 
dopravy městem Říčany. Tento požada
vek zastupitelé podporují, neboť by tím 
došlo k poklesu počtu projíždějících 
kamionů a ke zklidnění dopravy na 
hlavní silnici.

Odpady – stále velmi ožehavé téma. 
Zejména kontejnery na tříděný odpad. 
Neukázněnost či bezohlednost někte
rých „producentů odpadů“ a uživatelů 
kontejnerů je až neuvěřitelná. Domov
ní odpad, páchnoucí zbytky potravy 
nebo jiné druhy odpadu, než které do 
příslušného kontejneru patří, to vše se 
u nás vyskytuje. Na základě zkušeností 
z jiných obcí jsme kontejnery umístili 
do prostor, které jsou pod dohledem 
obyvatel, protože na odlehlých místech 
se stávají těžko zvládnutelným smeti
štěm všeho odpadu. Ani toto umístění 
však nestačilo, proto je v současné době 
prostor trvale monitorován kamerovým 
systémem, abychom mohli vypátrat 
a případně potrestat viníka. Zajištění 

správnosti uložení tříděných odpadů je 
na pracovnících obce, jinak totiž hrozí, 
že svozová firma kontejner nevyveze 
a došlo by k dalšímu hromadění odpadů. 
Likvidace odpadů komunálních, třídě
ných do separačních pytlů i bioodpadů 
probíhá stejně jako v minulosti a bez 
zásadních obtíží. Došlo k navýšení počtu 
svozů objemných odpadů za dvou na 
čtyři, neboť kapacity velkoobjemových 
kontejnerů již nedostačovaly.

Stočné – dovolím si zde zopakovat 
a připomenout, že stočné bylo navý-
šeno od letošního roku na 30 Kč/m3 
podle vodoměru a paušální částka byla 
navýšena na 900 Kč/osobu. Paušální 
platby je třeba provést v měsíci červnu 
nejlépe na účet obce, případně v hoto-
vosti na Obecním úřadu.

Stalo se již tradicí, že každoročně 
vítáme nové občánky obce Kozojedy. 
Letošní vítání se uskuteční v neděli 
13. května 2018 od 14 hodin. Letos podle 
současných údajů budeme vítat 13 
nových občánků, 8 děvčat a 5 chlapců. 
Vždy je velmi potěšující setkání s novými 
dětmi i jejich rodiči.

Toto je jen stručné připomenutí udá
lostí nebo činností v uplynulém období, 
záměrů do budoucnosti a nastínění 
některých problémů.

Závěrem mi dovolte, abych poděkoval za 
spolupráci mezi občany a představiteli 
obce a vyjádřil naději, že úspěšná a všem 
prospěšná součinnost bude pokračovat 
i nadále.

Pavel Piller, starosta

Multifunkční 
hřiště –  
studie č. 1
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Rybářský spolek Kozojedy má 
padesátiletou tradici
Začátek výstavby rybníků se datuje roku 
1959 na potoce Šembeře, který pramení 
nad „Kuprovou loukou“ pod obcí Vyžlov
ka. Rybníky byly budovány postupně jako 
požární nádrže v tomto v pořadí: nádrž 
Pod Hotelem, pod hotelem Na Závisti, 
Na Pastvinách – V Hlinišťatech, U Pokor
ného a Štíhlického.

Na realizaci se podíleli fandové, 
kamarádi, přátelé, starší i mladí z Kozojed 
zadarmo, tehdy v akci Z s perspektivou 
zásoby vody v případě požáru, zadrže
ní vody při povodních (v r. 1956 sucho 
a následné průtrže), možnosti koupání 
v letních měsících a v neposlední řadě 
s možností chytání ryb. Vlastní, tehdy 
rybářský kroužek byl založen v roce 
1968. Zakládajícími členy byli F. Čutík, 
Jar. Syřínek, K. Záruba st., Jos. Stárek, 
Lad. Junek, Lad. Klokočník st., Ant. 
Zrcek, K. Záruba ml., Jan Coufal, Lad. 
Wilímovský, Fr. Hořický, Fr. Pokorný, 
V. Zadák, Lad. Klokočník., M. Borovička, 

Jos. Světlík st., Ant. Sitta, B. Krčma. 
Tento výčet členů by se dal doplnit podle 
původní kartotéky, která se bohužel 
nedochovala. Tehdy měl spolek zhruba 
35 členů. Roční členský příspěvek byl 
30 Kčs a roční povolenka stála 50 Kčs. 
Žáci do 15 let platili roční příspěvek 
20 Kčs a za roční povolenku dali 30 Kčs. 
Na rybníku Pod Hotelem byly uspořádá
ny první rybářské závody v r. 1972. Ceny 
předával předseda spolku Jos. Stárek. 
Na této lokalitě se také pořádala tzv.“nec
kiáda“ organizovaná mládeží. Rybník byl 
dokončen v r. 1964. Jednou z významných 
osobností z mnoha obětavých brigádníků 
byl Vilém Srch st., který byl technickou 
duší používané mechanizace. Velkým 
pomocníkem při hloubení dna rybníka, 
stavby hráze a úpravy břehů byl buldozer 
(pásový traktor tzv. „Détko“ s radlicí). 
Práci s ním měl na starosti pan Srch, 
ač vážně nemocný, s partou nadšenců. 
Několikrát se opravoval tzv. Jalový přepad 

1968–2018
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prospívalo i mřenkám. V době výlovů na 
kozojedských rybnících se potvrdilo, že 
raci se v dané lokalitě nejenom udrželi, 
ale také se množí, a to i do dnešní doby 
dvacátého prvního století!

Krásné prostředí, klid u vody a takové 
pravé romantické rybaření bylo přeru
šeno 31. července 1977 velkou průtrží 
a následným několikadenním deštěm. 
Spadlo 80 mm srážek. Prsa hráze pokrytá 
těžkými panely měly spáry, kterých 
využívaly ondatry a další hosté nádrže. 
Příval vody způsobil rychlé naplnění 
nádrže a voda začala přetékat přes hráz. 
Jalový splav nestačil, a ani otevření stavi
dla nestačilo. MNV vyhlásilo povodňový 
stav. Hrozilo protržení hrází rybníků. 
Bylo povoláno několik hasičských sborů 
z okolí (Kostelec nad Čer. lesy, Kozojedy, 
Štíhlice, Kolín). Hrozilo protržení hráze 
a zaplavení domů a chat v celém údolí. 

Po tři dny a noci se dobrovolníci, hasiči 
a v prvé řadě rybáři snažili eliminovat 
přívaly vody prudkého deště. Do průrvy, 
která vznikla, se okamžitě navážela 
zemina nákladními automobily. Přes 
veškerou snahu voda způsobila škodu, 
kterou odborníci vyčíslili na 300 000 Kčs. 
Po povodni bylo nutné slovit zbytek 
rybí obsádky a přemístit ji do rybníka 
Pod Hotelem. Vylovena byla i kapitální 
štika, která měřila 110 cm a vážila přes 
11 kg. Rybáři zorganizovali hostinu. 
Pan B. Hušek štiku upekl a v zasedací 
místnosti MNV si 22 rybářů pochutnalo. 
Sportovní rybolov se přesunul na rybník 
Pod Hotelem, do té doby jako chovný. 
V roce 1982 byla obci poskytnuta mi
mořádná dotace 200 000 Kčs na opravu 
rybníka Na Pastvinách. Celkově bylo do
saženo 387 066 Kčs příjmů. Vydání bylo 
273 809 Kčs a zbytek převeden na příští 

a opravovalo se i stavidlo. Vše za plné 
účasti členů rybářského spolku a s pod
porou představitelů obce Kozojedy MNV.

V šedesátých letech se zrealizova
lo osvětlení části hladiny rybníka Pod 
Hotelem. Skupina čerstvě vyučených 
učňů pod dohledem svého vedoucího Jar. 
Koláře – Stavba Kladno a podpory MNV 

obce, namontovalo 15 silných osvětlo
vacích těles. V zimních měsících se na 
kluzišti, toho času ojedinělém v širokém 
okolí, bruslilo dlouho do noci. Večerní 
osvětlení bylo také impulsem pro vznik 
registrovaného hokejového mužstva, 
které hrálo okresní přebor okr. Kolín. 
Oprava stavidla, vyztužením odtokové 
roury v r. 1986, si vyžádala vypuštění 
rybníka Pod Hotelem. Byla nahrazena 
rourou o průměru 37 cm.

Požární nádrž Na Pastvinách se začala 
realizovat v průběhu r. 1967. Zpracování 
projektu předcházel hydrogeologický 
průzkum a zaměření, na kterém se podí
leli Ing. Zdeněk Kamenický, Ing. Ladislav 
Junek, Ing. Viták a další obětaví spolu
pracovníci z oboru. Hladina rybníka 
se měla rozlít do plochy cca 1‚20 ha na 
louce s názvem V Hliníšťatech. Pro obec 

to znamenalo velkou zásobu vody při 
případném vzniku požáru v oblasti cha
tové zástavby, která zaujímala nemalou 
plochu, o kterou se starali místní požár
níci. Hloubka u stavidla dosahovala 5 m. 
Za pomoci nejmodernějších strojů – 
bagrů, buldozerů, nakladačů a náklad
ních automobilů se začalo hloubit dno 
rybníka. Bylo přemístěno mnoho kubíků 
materiálu. Jedni z nejvýznamnějších or
ganizátorů této stavby byli Karel Záruba, 
předseda MNV, a Jan Coufal, vedoucí pra
covník firmy SSŽ. Po dokončení jalového 
přepadu a stavidla se rybník Na Pastvi
nách dne 16. 8. 1971 napustil a tím se roz
šířilo přírodní a rekreační bohatství naší 
obce. Rybářský spolek tak mohl rozšířit 
i své řady. Na pastvinách vznikl sportovní 
rybník, který přilákal mnoho rybářů z ce
lého okolí. Spolek se rozhodl, že dá mož
nost ve sportovním rybaření i hostům, 
a začal prodávat denní povolenky v ceně 
100 Kčs. Povolenky se prodávaly přímo 
u rybníka p. Siřínkem a p. Zárubou ml. 
denně od 4 hodin ráno. Násady ryb byly 
zajišťovány z okolních lokalit: z rybníků 
Vavřinecký, Královice (násada candáta 
obecného) a z Jevanských rybníků. Sklad 
krmení byl ve staré drůbežárně. Krmilo 
se obilím, plevami, bramborami, které se 
jednou týdně vařily v kotli značky Brutar 
na břehu rybníka – tuto činnost zajišťo
vali p.Siřínek a p. Záruba ml. a rozváželo 
se na voru, který byl k tomuto účelu po
stavený. Skladba obsádky: kapr, lín, štika, 
candát, okoun, plotice, sumec, plevelná 
ryba a jako zvláštnost byl rak. Raci se 
vyskytovali v původním korytě potoka 
Šembery a těšili se velké hojnosti. Při výlo
vech se nacházelo mnoho malých ráčků 
v mezerách mezi kameny. Čisté prostředí 

Po dokončení 
jalového přepadu 
a stavidla se rybník 
Na Pastvinách dne 
16. 8. 1971 napustil 
a tím se rozšířilo 
přírodní a rekreační 
bohatství naší obce.
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rok. Rok 1984 byl rokem obnovy požární 
nádrže Na Pastvinách a to především 
rekonstrukce bezpečnostního přepadu, 
kterou z jara začala a v srpnu téhož roku 
dokončila firma Silnice Čáslav. Koruna 
hráze rybníka se zvýšila o 1 m a byla osá
zena dvěma řadami dubů. Na této akci se 
podílel místní spolek zahrádkářů.

Změna v organizaci RS Kozojedy 
nastala v roce 1983, kdy zemřel dosa
vadní předseda pan Jos. Stárek. Počet 
členů byl 29. Novým předsedou se stal 
Lad. Klokočník ml., pokladník a jednatel 
Ing. Lad. Junek. Členský poplatek činil 
100 Kčs. Na rybářské závody pořádané 
Na Pastvinách se sjelo několik desítek 
závodníků. Zpevněné parkoviště pro au
tomobily kapacitně nestačilo. Auta stála 
i podél příjezdové cesty. Na břehu byly 
postaveny dva stánky s občerstvením. 
Po skončení a předání cen hrála místní 
kapela pod taktovkou pana Stanislava 
Maška. Členové rybářského spolku se 

starali o okolí nádrží, upravovali terén, 
sekali trávu, vyřezávali křoviny a věno
vali se chovu ryb – násady. Tím vznikla 
nutnost uskladnit potřebné nářadí 
a další věci pro tuto činnost. Proto v roce 
1989 byl dokončen kiosek se skladem 
a klubovnou pro rybáře. Byl postaven 
výhradně členy rybářského spolku, kteří 
odpracovali stovky brigádnických hodin 
(možno doložit) za velké podpory MNV 
Kozojedy. Tehdy každý člen podle řádu 
RS odpracoval 15–30 brigádnických 
hodin ročně bez nároku na odměnu!

Pro chovné účely byly vhodné i ryb
níky Štíhlický a U Pokorného, kde se na
sazoval plůdek nebo K1, K2, ale i candát, 
lín. Na místech, kde vznikly tyto malé 
nádrže, byly mokřiny, tím se zužitkovaly. 
Chovné rybníky se osazují každoročně, 
někdy i dvouhorkově. Odlovené ryby se 
třídí a nasazují do sportovního rybníka 
Na Pastvinách. Touto činností se zabývá 
několik málo nadšených členů RS, někteří 

i několik desítek let. Zvláště v posledních 
letech (od r. 2008) se intenzita této činnos
ti zvýšila, jak kvůli rostoucím cenám za 
ryby (z 12 Kč/kg násady K2 na 54 Kč/kg!), 
tak dalším faktorem je větší zájem mlad
ších rybářů, kteří se této činnosti věnují.

Od založení tehdy rybářského krouž
ku, a poté rybářského spolku se prezen
tovalo několik stovek členů řadových, 
tak i členů, kteří byli ochotni dát spolku 
více a starat se. Organizovat, zajišťovat, 
vyjednávat, opravovat a v neposled
ní řadě – jak se říká, jít s kůží na trh 
a čelit pomluvám, obhroublé kritice, ale 
i uznáním a porozuměním. Byli a jsou 
to členové výboru RS od jeho založení 
v roce 1968 – pánové Stárek, Čutík, Syří
nek, Záruba st., Ing. Junek, Klokočník 
L., Gronwaldt, Uher, Pačes, Klokočník 
J., až po dnešní představitele RS pánové 
Záruba, Hofman Jos., Šmíd, Hořický 
a paní Hořická. Všichni tito členové RS 
se zasloužili o krásné zážitky při lovu ryb 
v čistém a kouzelném prostředí potoka 
Šembery, jejíž nedílnou součástí jsou 
kozojedské rybníky. Hojnost ryb, raků, 
škeblí, drobných živočichů, kachen, la
butí a ledňáčků nebylo, není a doufejme 
i nebude vzácností!

Činnost a hospodaření RS se stala ne
dílnou součástí historie i současnosti dění 
v Kozojedech. Podzimní každoroční výlov 
rybníků a zvláště rybníku Pod Hotelem je 
kouzelným a romantickým zážitkem pro 
rybáře i obyvatele. Například výlov v roce 
2016, kdy se slovilo přes 4q tržního kapra 
K3, štiky o váze 2‚5 kg a 4‚5 kg kapitálních 
okounů, dále 220 ks kapra K2 a bílá ryba, 
které byly vráceny zpět jako násada na 
příští rok. Tímto jedním příkladem bych 
chtěl prezentovat činnost RS a členů, 

kteří přispívají nemalým dílem k celko
vému dění v obci. Každoročně máme za
hájení rybářské sezony začátkem dubna. 
Pořádáme rybářské závody a v poslední 
době jsou to noční rybářské závody, které 
jsou oblíbené.

RS má svojí kroniku založenou před 
několika lety. Poměrně mladou kroniku 
s bohatou historií sahající až do roku 
1964, kdy potok Šembera pramenící 
v lese pod obcí Vyžlovka v nadmořské 
výšce 415 m (pozn. nejsilnější pramen 
potoka ozn. r. 1994) nad Kuprovou lou
kou vinoucí se pod starým mostem přes 
“Vaječný záliv” hlubokou tůň pod letitým 
smrkem, dále bažinou za fotbalovým 
hřištěm, loukou „V Hošťatech“ proté
kající dnes bohatou (početně) chatovou 
oblastí až k „Železnému mostu“ a po 
27‚6 km se vlévá do Výrovky. Kronika 
obsahuje mnoho autentických fotografií, 
detailní poznámky a zápisy o provádě
ných pracích, počty brigádnických hodin 
členů spolku na rybnících jejich okolí, 
na stavbě dnešního kiosku (pozn. 10 000 
hod).

Od roku 2011 docházelo na nádrži 
Na Pastvinách k velkému úhynu rybí 
obsádky až do r. 2014. Bohužel komerční 
záležitosti mají negativní vliv na tolik 
propagované životní prostředí!

Všem obětavým členům patří dík 
a obdiv!

Současný výbor rybářského spolku: 
Záruba Karel, Hofman Josef, Franc Mi
chal, Hořická Míla a Hořický František.

Použité zdroje: kronika Kozojed, dochované 

zápisy schůzí, pamětí původních členů, fotografii, 

zápisků a poznámek.

Karel Záruba
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Skaut v Kozojedech
Kozojedský skaut začal v roce 2011. 
Nevěděla jsem, co mě čeká, a tak jsem se 
těšila na mojí první schůzku, která byla 
super. Seznamovali jsme se s naší vedou
cí Veverčou (Veronikou Šlesingerovou) 
a hráli jsme různé hry. Další schůzku 
jsme si rozdali Nováčky, což jsou skaut
ské sešity, které se vyplňují v průběhu 
výletů, táborů a různých skautských akcí. 
Byli jsme rozděleni do čtyř skupin: vlčat, 
světlušek, skautů a skautek.

Skaut se v Kozojedech začal rozvíjet 
a děti tam přicházely a odcházely. Začali 
jsme se učit Morseovu abecedu, různé 
uzly, značky atd. Začalo se jezdit na tábor 
do Ratají nad Sázavou. Tam se plnili 
skautský sliby a bobříky. Za posledních 
pár let, co jsem u skauta musím říct, že se 
toho dost změnilo. Jako skauti pomáhá
me uklízet obec, a nejen to, naučili jsme 
se toho dost. Například umíme uvázat 
regatu (svázání uzlů dohromady) nebo 
nazpaměť morseovku. Jsem strašně moc 
ráda, že můžu chodit sem do oddílu, který 
se jmenuje Kozorozi a je to ten nejlepší 
oddíl. Každou schůzku hrajeme hry nebo 
se přiučíme novým věcem. Baví nás to a to 
je na tom to nejlepší.
Děkujeme za založení oddílu Kozorozi, 
děkujeme Veverčo.

Skaut: Jak to všechno začalo
V Anglii žil na začátku 20. století muž, kte
rý se jmenoval Robert BadenPowell. Byl 
to vojenský důstojník, který cvičil mladé 
chlapce, aby se uměli dobře plížit, a aby se 
dokázali vyznat v přírodě. Protože to byli 
bystří kluci, mohli fungovat jako spojky 
mezi vojenskými důstojníky a doručovat 
jim tajné zprávy. Robert BadenPowell 
tímto nadchl spoustu chlapců, se kterými 
uspořádal první skautský tábor na ostrově 
BROWNSEA v Anglii. A právě na tomto 
táboře vznikl skauting, který se začal 
rychle šířit po celé Anglii, kde vznikaly 
další skautské oddíly. Skautkami, tak díky 
práci BademPowellovy sestry AGNES 
a jeho manželky OLAVE vznikly první 
dívčí oddíly. V České republice založil 
skauting profesor ANTONÍN BENJAMÍN 
SVOJSÍK.

Bára Masluková
Zdroj: Wikipedie

Jarní úklid
První ze dvou letošních úklidů, jarní úklid, 
se konal 8. dubna v odpoledních hodinách. 
Sešli jsme se opět v hojném počtu – a to 
jak děti, tak dospělí – a počasí nám přálo. 
Skupinky dobrovolníků vybavené pracov
ními rukavicemi a pytli na odpad vyrazily 
uklízet do blízkého okolí rybníků u kios
ku a pod hotelem Na Závisti, po proudu 
Šembery, na čerstvě vykácenou pláň nad 
kioskem a do lesíka pod ní, na náves a na 
autobusové zastávky na hlavní silnici. 
Úklidem se nashromáždilo k deseti pytlům 
odpadu, vesměs jsme nacházeli plastové či 
papírové obaly, pytle, ale třeba i kus lina, 
zásuvku do kamen, pletivo, polystyren atd. 

Celkově lze říci, že odpadků ve vesnici 
a blízkém okolí ubývá, což bohužel stále 
neplatí pro autobusové zastávky na hlavní 
silnici. Možná by pomohlo umístění od
padkových košů v těchto prostorech.

Akci jsme tradičně zakončili opéká
ním špekáčků.

Ještě jednou moc děkuji všem účastní
kům za jejich čas a úsilí, také děkuji obci 

za materiální podporu a pomoc s likvidací 
odpadu. Těšíme se na příště!

Ještě pár tipů pro jarní úklid 
vaší domácnosti. Kam s tím?

Tabulové sklo z oken a dveří? Zelený 
kontejner. Sklo není nutné rozbíjet na 
malé kousky. / Staré matrace? Sběr
ný dvůr/velkoobjemový kontejner, viz 
termíny ve svozovém kalendáři obce. / 
Šaty? Na blešák s nimi/dejte je kamarád
ce, na charitu/do speciálního kontejneru 
na textil. / Stará zrcadla? Sběrný dvůr. 
Menší zrcadla? Směsný odpad. / Obaly 
od čisticích prostředků? Žlutý kontejner 
na plasty. / Starý porcelán a keramika? 
Směsný odpad. / Staré barvy? Nebez
pečný odpad viz termíny ve svozovém 
kalendáři obce. / Staré časopisy? Modrý 
kontejner na papír. Nevadí ani kovové 
sponky. / Gramofon? Sběrný dvůr.

Radka Jásková
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Zapojili se i místní důchodci. Masopust 
doprovázel harmonikář pan Suchý, který 
vydržel hrát celé odpoledne, ačkoli venku 
mrzlo. Bez pomoci jmenovaných i nejme
novaných by to prostě nešlo.

Masopustní průvod začal před 
obecním úřadem, kde starosta, pan Piller, 
zapůjčil klíč od obce vedoucímu průvodu, 
zvanému Strakatý.

Masopustní rej pak obcházel vesnici 
a zastavoval se u domů, kde na něj čekali 
lidé, aby si zatančili s medvědem a pove
selili se s dalšími maskami. Všichni byli 
moc milí, vstřícní a veselí.

Když někoho bolely nohy, mohl si 
odpočinout na ozdobeném valníku, čehož 
využívaly zejména děti. Všichni hostili 
průvod výborným jídlem i pitím.

Večer byla masopustní zábava U Heř
manů. Tu pan Heřman podpořil zapůj
čením sálu, který dobrovolníci ozdobili. 
Sešlo se třicet pět masek a dvacet lidí „v ci
vilu“. Veselilo se až do pozdních hodin.

Jana Masluková Šimůnková

Dětské maškarní
V sobotu 17. března jsme uspořádali 
dětské maškarní. Přišlo padesát pět dětí 
v maskách a některé v civilu. Kozojedská 
děvčata se zhostila rolí animátorek. Hud
bu zajistil Honza Bornhorst coby DJ Fer
da. Děti dostávaly balíčky s dobrotami 
díky podpoře obecního úřadu.

Děkujeme všem, že jste se přišli s dět
mi pobavit, zatančit si a zahrát si s nimi 
hry. Úsměvy dětí jsou pořadatelům největ
ší odměnou.

Jana Masluková Šimůnková

Masopust
Masopust probíhá každoročně a je pohy
blivým svátkem, protože se jeho datum 
odvozuje od Velikonoc. Konat by se měl 
před Popeleční středou, kdy začíná půst 
a 46 dnů před Velikonoční nedělí. Letos 
vyšla Popeleční středa na 14. února, proto 
jsme masopust slavili v soboru 10. úno
ra 2018.

Masopustním oslavám předcházejí 
dlouhé přípravy. Lidé si chystají masky 
a upravit se musely i valníky, na kterých 
se vezlo zázemí, hudba, jídlo i pití. Velké 
poděkování patří Ladislavovi Šimůnkovi, 
který se výrazně podílel na opravách a pří
pravě valníku a zároveň řízení traktoru. 
Valníky přišlo zdobit na dvacet lidí. 
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Spojené osady údolí Kozojedského 
S. O. Ú. K.
S příchodem jara zahajujeme v údolí 
chatařskou sezonu, již tradičně spoje
nou s naší první společenskou událostí 
po zimě: nestandardní, ale už tradiční 
nedělní pomlázkou. Účast byla oproti 
minulým ročníkům malinko nižší, o to 
však byla nadílka pro koledníky bohatší. 
Fotky i aktuality o dění v údolí najdete na 
linku: https://souk32.webnode.cz. Děkuje
me všem za přízeň a těšíme se na letošní 
připravované akce.

Monika Klepišová

Kozojedský klub důchodců přivítá 
nové členy
Kozojedský klub důchodců stále funguje, 
i když nás bohužel opustilo deset členů. 
Přibyli ale mladší členové a tak se těšíme, 
že se zapojí i další občané. Jelikož se nám 
o zimních prázdninách po schůzkách stýs
kalo, sešli jsme dvakrát v hotelu Na Závisti.

Pravidelně míváme setkání od března 
do října, vždy poslední středu v měsíci 

od 14 hodin v sokolovně. Letos jsme již 
díky podpoře pana starosty naplánovali 
dva výlety. V rámci prvního vyrazíme 
na zámky Nelahozeves a Veltrusy, druhý 
výlet pak bude do muzea kočárků. 
Rádi přivítáme každého důchodce.

Ivana Krucká

Hula Hoop to roztočí na čarodějnicích
Rádi bychom vás pozvali na již tradiční 
vystoupení Hula Hoop při příležitosti 
zapálení čarodějnic v Kozojedech.

Jako vždy vystupujeme na hřišti 
u Kiosku a budeme se snažit roztočit to na 
plné pecky.

Dne 30. dubna 2018 to roztočí všechny 
skupiny trénující v kozojedské sokolovně, 
kterých je nyní šest.

Věříme, že nám vyjde počasí a všichni nás 
přijdete podpořit potleskem a dobrou 
náladou.

Vystoupení začne ve 20 hodin, za sebou 
bez časových mezer budou vystupovat 
skupiny v tomto pořadí:

Mini Hoopers
Děti Hula Hoop
Golden Hoopers
Hooperky Čiperky
STARS Hoopers
Kozojedské Juniorky

Těšíme se na Vás… 
HULA HOOP do toho!!!

Monika Gronwaldtová

Když se potřebujeme někam dostat autem, vět

šina z nás zapne v mobilním telefonu mapy na 

Google nebo navigaci Waze. Při plánování výle

tu je ale dobré spoléhat na české Mapy.cz. Ob

sahují totiž turistické mapy s možností použití 

offline (když nemáte signál), aplikace zobrazuje 

také tipy na výlety v okolí. Vybraná místa jsou 

opatřená fotkou a popisem, u některých je nově 

k dispozici i panoramatický a 3D pohled, a to se 

může hodit. Navíc jsou víc podrobné a třeba na 

horách nebo v lese je přítel Google ztracen, zde 

jsou Mapy.cz k nezaplacení.

Další zajímavou aplikací, která se v létě může 

hodit, jsou kempy. Aplikace je mapou i prů

vodcem po českých a slovenských kempech 

a v popisku ve vyhledávači ji naleznete pod 

označením Camp.cz. Vybírat lze z obsáh

lé databáze, u každého kempu je popisek 

s kontaktem‚ otevírací doba, vybavenost, GPS 

souřadnice, případně odkaz přímo na webové 

stránky kempu. Nechybí popisek a fotografie 

místa, tedy můžete vidět‚jak to na místě vypadá.

Jediné, co se aplikaci dá vytknout, je nemožnost 

kempy hodnotit.

Na dovolené se pak může hodit aplikace pro 

úpravu fotek zdarma, třeba oblíbený editor 

fotek LightX. Paleta jejích nástrojů není nikte

rak složitá, naleznete zde nástroje na ořezávání 

fotek, na hrátky s perspektivou i jednoduché 

filtry pro okamžitou úpravu. Pomocí aplikace 

snadno odstraníte například pihy na portrétu, 

vybělíte zuby nebo odmažete pozadí fotky nebo 

dokonce změníte barvu bundy či mikiny. U slo

žitějších nástrojů nechybí videonávod, vše  je 

maximálně jednoduché.

Patricie Šedivá
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Obecní úřad Kozojedy
ul. 9. května 40, Kozojedy, 281 63
321 677 114, obec.kozojedy@volny.cz, obeckozojedy.cz

Úřední hodiny
Pondělí 8–11
Úterý 8–11
Středa 8–11 a 16–18
Čtvrtek 8–11
Pátek 8–11

Kozojedský zpravodaj
kozojedskyzpravodaj@gmail.com
šéfredaktor: Petra Škarková
korektor: Patricie Šedivá
texty: občané Kozojed a OÚ Kozojedy
grafická úprava: Carton Clan

Nábor dětí 
na fotbal
Tělovýchovná jednota Kozojedy chystá 
nábor nových dětí, ročníky narození: 
2012‚ 2013 a 2014. 
Zájemci se mohou o bližší informace 
přihlásit na emailové adrese 
vladislav.novak@gmail.com 
nebo na telefonním čísle 727 942 563.

Nabídka práce
Mateřská škola Kozojedy přijme od 
měsíce září 2018 kvalifikovanou učitelku 
mateřské školy na celý úvazek 1‚00. 
Zájemci se mohou hlásit na telefonním 
čísle 321 677 111 nebo emailem na: 
skolkakozojedy@seznam.cz. 
Prosím zájemce o zaslání životopisu.

Alena Šámalová, ředitelka

Zprávičky z kozojedské školičky
Konečně skončila dlouhá zima a máme 
tu jaro.

Myslíte si snad, že se ve školce nu
díme? Kdepak, musíme říci, že je toho 
hodně, co jsme společně zažili. Naučili 
jsme se mnoha novým věcem. V rámci 
vzdělávacích bloků získaly děti různé 
dovednosti – sebeobslužné, výtvarné, 
pracovní, hudební, předmatematické, 
předčtenářské i tělovýchovné. Vše na 
základě hry a prožitkového učení. Zamě
řujeme se průběžně i na sociální vztahy 
mezi dětmi – na kamarádství, vzájemnou 
pomoc, empatické cítění k druhému.

A aby nám bylo ještě veseleji, tak 
k nám jezdí během roku různé návštěvy – 
divadélka, hudebníci s hudebními pořady 
i výukové programy.

V únoru se velmi zdařil karneval 
a s ním spojené karnevalové radovánky. 
Děti už ráno dorazily v maskách a navzá
jem obdivovaly svoje převleky. Všechny 
byly roztomilé i hodně nápadité.

Téma hrady a zámky okouzlí malé 
i velké. U nás ve školce se stalo totéž. Pilně 
jsme připravovali projekt zaměřený na 
poznání, tvoření i zábavu. Nejprve jsme 

si vytvořili kulisy k hradu, hráli pohádky 
a poznávali hrady a zámky naší vlasti. 
Poznali jsme Karla IV. a jeho život. Povedly 
se krásné obrázky i výzdoba. Na závěr ne
mohla jako vrchol chybět velká královská 
slavnost. A tak se do školky sjela spousta 
princezen, králů, princů a rytířů. Králov
ský kuchař roznášel napečené voňavé 
koláčky, nechyběla královská hostina 
a úžasný patrový dort, potažený marci
pánem a marcipánovou korunkou. Do 
projektu se zapojili všichni zaměstnanci 
školky i rodiče a odměnou jim byl šťastný 
úsměv dětí.

Na Velikonoce jsme malovali vajíčka, 
učili se koledy a i takto vedeme děti k po
znávání lidových tradic.

Výčet všech akcí, které proběhly, je 
dlouhý, ale stále je ještě mnoho dalších 
akcí a aktivit před námi. Z výchovných 
programů nás čeká canisterapie, pozná
vání dravců, výlet na letiště a den s hasiči. 
A co se chystá na konec školního roku? No 
přece velká sláva – loučení se s předškolá
ky. No zkrátka, jsme tu prima parta.

Alena Šámalová



22. 04. ne – bleší trh / v sokolovně
30. 04. po –  čarodějnice / u kiosku 

odpolední kulturní program pro děti i dospělé 
včetně čarodějného lesa pro děti a vystoupení 
Hula Hoop / po zapálení hranice se bude 
promítat záznam živého koncertu (přesný 
program najdete včas na letácích, na webu obce 
i na facebookové stránce) / občerstvení zajištěno

05. 05. so –  soutěž ve vaření kotlíkového guláše 
/ u kiosku

02. 06. so –  dětský den / u kiosku
16. 06. so –  volejbalový turnaj / v údolí, S.O.Ú.K.

04. 08. so –  mikrotriatlon / u kiosku
10. 08. pá –  noční rybářské závody / u rybníka
25. 08. so –   dětský den v údolí / S.O.Ú.K.

01. 09. so –  lávka / u rybníka
08. 09. so –  kozojedský fichtl / u sokolovny
 
17. 11. so –  posvícenská zábava / U Heřmanů

Akce v Kozojedech aneb na co se těšit

Akce budou postupem času upřesněny. Uslyšíte je v rozhlase, najdete je v kozojedském 
zpravodaji, na plakátech nebo sledujte facebookovou stránku „kozojedská pavlač“.
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